



2023-2024

برائے منتہلی اسسمنٹ

سلیبس تعلیمی پلان

نوٹ: تمام پرچہ جات میں مذکور مؤنث، واحد جمع، الفاظ متضاد اور الفاظ مترادف شامل ہونگے۔

نمبر شمار	مضمون	اپریل	مئی	اگست	ستمبر	اکتوبر	نومبر
1.	ریاضی	1 st Half Month CH # 1 (Page # 1 – 15) & Test 2 nd Half Month CH # 1 (Page 15 – 26) & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 2 (Page 27 – 43) & Test 2 nd Half Month CH # 2 (Page # 44 – 58) & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 2 (Page # 59 – 75) & Test 2 nd Half Month CH # 2 (Page 76 – 87) & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 3 (Page # 88 – 101) & Test 2 nd Half Month CH # 4 (Page # 102 – 121) & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 5 (Page # 122 – 134) & Test 2 nd Half Month CH # 6 (Page # 135 – 150) & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month First Half Book Test (Page # 1 – 87) 2 nd Half Month 2 nd Half Book Test (Page # 88 – 150) COMPLETE BOOK TEST
2.	واقفیت عامہ	1 st Half Month سبق نمبر 1، 2 اور ٹیسٹ 2 nd Half Month سبق نمبر 3 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 4، 5 اور ٹیسٹ 2 nd Half Month سبق نمبر 6 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 7، 8 اور ٹیسٹ 2 nd Half Month سبق نمبر 9 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 10 اور ٹیسٹ 2 nd Half Month سبق نمبر 11، 12 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 13، 14 اور ٹیسٹ 2 nd Half Month سبق نمبر 15، 16 اور ٹیسٹ Complete Monthly Test	1 st Half Month First Half Book Test 2 nd Half Month 2 nd Half Book Test COMPLETE BOOK TEST
3.	اُردو	1 st Half Month سبق نمبر 1، 2، 3 2 nd Half Month سبق نمبر 4، 5 اور ڈینیٹی بخار (نظم) قواعد و انشاء: کلمہ اور مہمل Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 6، 7، 8 2 nd Half Month سبق نمبر 9، 10۔ قواعد و انشاء: کلمہ اور اس کی اقسام۔ Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 11، 12 اور کرونا ڈائریس کے متعلق 2 nd Half Month سبق نمبر 13، 14 Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 15، 16 اور کرونا ڈائریس کے متعلق 2 nd Half Month سبق نمبر 17، 18 Complete Monthly Test	1 st Half Month سبق نمبر 19، 20 2 nd Half Month سبق نمبر 21، 22 Complete Monthly Test	1 st Half Month فرسٹ نصف کتاب 2 nd Half Month سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب
4.	انگلش	1 st Half Month CH # 1, 2 & Test 2 nd Half Month CH # 3 with Review – 1 & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 4 & Test 2 nd Half Month CH # 5 & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 6 with Review – 2 & Test 2 nd Half Month CH # 7 & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 8 & Test 2 nd Half Month CH # 9 with Review – 3 & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month CH # 10, 11 & Test 2 nd Half Month CH # 12 with Review – 4 & Test Complete Monthly Test	1 st Half Month First Half Book Test 2 nd Half Month 2 nd Half Book Test COMPLETE BOOK TEST
5.	اسلامیات	باب اول: قرآن مجید و حدیث نبوی ﷺ حفظ قرآن مجید: سورۃ الفلق زبانی یاد کریں۔ حفظ و ترجمہ: تعوذ، تسمیہ اور درود شریف (سرگرمیاں) باب دوم: ایمانیات و عبادات ایمانیات: آسمانی کتابوں پر ایمان، فرشتوں پر ایمان، آخرت	باب اول: قرآن مجید و حدیث نبوی ﷺ حفظ قرآن مجید: سورۃ الناس زبانی یاد کریں۔ حفظ و ترجمہ: الحمد للہ، بے رحمک اللہ (سرگرمیاں) حدیث نبوی ﷺ، دعائیں باب دوم: ایمانیات و عبادات عبادات: روزہ، عیدین اور اسلامی تہوار	باب سوم: سیرت طیبہ خاتم النبیین ﷺ 1- نبی کریم خاتم النبیین ﷺ کی محبت و اطاعت 2- حضرت محمد رسول اللہ خاتم النبیین ﷺ کے اخلاقِ حسنہ	باب چہارم: اخلاق و آداب 1- اسلامی آدابِ زندگی 2- بڑوں کا ادب 3- جانوروں سے اچھا سلوک	باب پنجم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام 1- انبیائے کرام علیہم السلام	1 st Half Month فرسٹ نصف کتاب 2 nd Half Month سیکنڈ نصف کتاب Complete Month مکمل کتاب

سکول نام: